
 
 

 
statutární město Jablonec nad Nisou 
Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 00262340 
www.mestojablonec.cz | ID datové schránky: wufbr2a | e-podatelna: epodatelna@mestojablonec.cz 

 
SMLOUVA O VÝKONU TECHNICKÉHO DOZORU INVESTORA 

Rekonstrukce veřejného osvětlení ve městě Jablonec nad Nisou I. etapa 
ev. č.: SD/2023/0062 

 
  
Objednatel:      Dodavatel: 
 
Název: Statutární město Jablonec nad Nisou název: Sněhota C&C, s.r.o. 
sídlo: Mírové náměstí 19, 467 51 Jablonec nad sídlo: Špirkova 523, Praha 4, 14000 
          Nisou, 46601   
IČO: 00 262 340 IČO: 242 98 280 
DIČ: CZ00262340                                                            DIČ: CZ242 98 280 
zastoupen: zastoupen ve věcech smluvních a                                                                                              

technických: Ing. Pavel Sněhota, Ph. D. 
ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Kozák                           
vedoucí odboru technického  
ve věcech technických: p. Martin Černý bankovní ústav: Česká spořitelna, a.s. 
pověřený vedením OSKO číslo účtu: 2923469359/0800 
bankovní ústav: KB Jablonec nad Nisou kontakt: tel. 602 372 387 
číslo účtu: 121451/0100          email: snehota@lightforcity.cz 
tel. kontakt: 483 357 113 
 

 
dále jen "objednatel" na straně jedné              a            dále jen "dodavatel" na straně druhé 
    

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele, že pro objednatele jeho jménem a na jeho účet 
zabezpečí funkci technického dozoru investora (dále je „TDI“) při realizaci díla „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení ve městě Jablonec nad Nisou I. etapa“ (dále jen „dílo”). 

Konkrétní činnost dodavatele při plnění předmětu této smlouvy se bude skládat z: 

A. činnost dodavatele před zahájením realizace díla 

• seznámení se s podklady předanými objednatelem, podle kterých byla či je připravována 
realizace díla či podle kterých bude či je dílo realizováno. 

 
• provedení kontroly úplnosti podkladů a upozornění objednatele na jejich případnou neúplnost 

nebo na jejich vady a navrhnout opatření pro jejich doplnění nebo odstranění jejich vad. 
 

• seznámení se s obsahem smlouvy o dílo (dále jen „SoD“), kterou objednatel uzavře se 
zhotovitelem vlastního díla (dále jen „zhotovitel“) a s položkovým rozpočtem díla; provést 
kontrolu úplnosti položkového rozpočtu díla a v případě, že dodavatel zjistí jeho neúplnost nebo 
vady, upozorní na tuto skutečnost objednatele a navrhne opatření pro jeho doplnění nebo 
odstranění jeho vad. 

 
B. činnost dodavatele během realizace díla 

• účast při předání staveniště a vykonávání povinností TDI stanovené mu SoD   
• provádění kontroly: 

- řádného provádění prací – dodržování technických a technologických postupů 
- kvality provádění prací 
- dodržování projektové dokumentace 



 

 
statutární město Jablonec nad Nisou 
Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 00262340 
www.mestojablonec.cz | ID datové schránky: wufbr2a | e-podatelna: epodatelna@mestojablonec.cz str. 2 

- dodržování ustanovení SoD 
- dodržování časového plánu stavby (dále jen „harmonogramu“) 
- dodržování správného způsobu skladování materiálu určeného na provádění díla 
- dodržování správného používání mechanizace při realizaci díla, zejména pak ve vztahu 

k dodržování ochranných pásem podzemních inženýrských sítí a zařízení 
- dodržování pořádku na staveništi a jeho bezprostředním okolí 
- dodržování zásad ochrany životního prostředí (vč. likvidace odpadu) při realizaci díla 
- dodržování zásad o pověřování realizací díla či jeho částí podzhotovitelem  

 
• V případě, že dodavatel zjistí při provádění výše uvedené kontrolní činnosti nedostatky či 

nesrovnalosti v počínání zhotovitele, provede o tom zápis do stavebního deníku, kterým vyzve 
zhotovitele k nápravě.  

• Současně informuje o zjištěných nedostatcích či nesrovnalostech objednatele (telefonicky, e-
mailem či osobně). 

• provádění kontroly a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými; o kontrole a prověření provede zápis do stavebního deníku, v případě zjištěných 
nedostatků provede zastavení prací či příslušné části prací do doby odstranění nedostatků na 
zakrývaných pracích 

• provádění kontroly vedení stavebního deníku a provádění zápisů do stavebního deníku 
• reagování na zápisy zhotovitele ve stavebním deníku  
• účast na kontrolních dnech 
• činnost při kontrole fakturace zhotovitele 

o provádění kontroly soupisu provedených prací a rekapitulace provedených prací – 
příloh daňových dokladů (dále jen „příloh faktury“) a to po stránce věcné, množstevní a 
cenové správnosti vykazovaných položek provedených prací 

o v případě vady příloh faktury jejich vrácení zhotoviteli, v případě správnosti příloh 
faktury jejich odsouhlasení provedené vyznačením slova „souhlasím“ na přílohy faktur, 
podpisem a datem podpisu a jejich předání zhotoviteli k vystavení faktury; vrácení 
přílohy faktury zhotoviteli musí být dodavatelem provedeno do 5 kalendářních dnů od 
obdržení přílohy faktury od zhotovitele 

• kontrola provádění předepsaných a dohodnutých zkoušek materiálů, konstrukcí a prací a 
vyžadování dokladů, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty, 
protokoly apod.) 

 
C. činnost dodavatele při předání a převzetí dokončeného díla  nebo jeho části 

 

• účast na jednání o předání a převzetí dokončeného díla nebo jeho části 
• sepsání soupisu všech závad a nedodělků a dojednání termínů pro jejich odstranění se 

zhotovitelem a odsouhlasení termínů s objednatelem 
• převzetí dokladů pro předání a převzetí díla nebo jeho části od zhotovitele  
• kontrola správnosti a úplnosti zhotovitelem předaných dokladů pro předání a převzetí díla  

D. činnost dodavatele při odstraňování závad a nedodělků díla 

• kontrola odstraňování závad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí dokončeného díla 
nebo jeho části; kontrola dodržování zásad platných během realizace díla 

• kontrola dodržování termínů odstraňování závad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí 
díla, upozornění zhotovitele na případné nedodržování dohodnutých termínů zápisem do 
stavebního deníku a informování objednatele o případném nedodržování dohodnutých termínů 

• spolupracuje na vyzvání s objednatelem po dobu záruční doby a podává potřebnou technickou 
výpomoc 

• na vyzvání se účastní jednání o reklamačních vadách díla 

II. 
Plná moc 

 
Za účelem plnění výše uvedeného předmětu smlouvy uděluje objednatel tímto dodavateli plnou 
moc, přičemž rozsah zmocnění vymezuje následovně:  



 

 
statutární město Jablonec nad Nisou 
Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 00262340 
www.mestojablonec.cz | ID datové schránky: wufbr2a | e-podatelna: epodatelna@mestojablonec.cz str. 3 

Dodavatel je oprávněn: 
 

• Zařídit jménem objednatele na jeho účet práce a výkony investorsko-inženýrské činnosti včetně 
odborné pomoci v rozsahu dohodnutém v čl. 1 této smlouvy. 

• V rámci dohodnutého rozsahu výkonu investorsko-inženýrské činnosti jednat jménem 
objednatele se všemi dotčenými orgány, právnickými a fyzickými osobami i občany, včetně 
zastupování před příslušnými správními orgány.  

• Použít ke splnění závazku založeného touto smlouvou i jiných osob. 
 

III. 
Termín plnění/dodání 

 
Termín dodání: Výkon technického dozoru investora bude prováděn v průběhu provádění díla 

Rekonstrukce veřejného osvětlení ve městě Jablonec nad Nisou I. etapa, nejpozději do 31.10.2023.                                    
   

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
 
1. Cena za předmět smlouvy dle čl. I, je stanovena na základě cenové nabídky dodavatele č. 2023/014 
z 1/2023 jako nejvýše přípustná pro rozsah předmětu smlouvy a to následovně: 
 
Cena celkem bez DPH:                75 000,- Kč  
DPH 21 %                15 750,- Kč 
Cena celkem s DPH                90 750,- Kč 
 
[slovy: Devadesáttisícsedmsetpadesát korun českých] 
 
Nabídková cena obsahuje veškeré náklady a zisk dodavatele nezbytné k řádnému a včasnému 
vypracování předmětu plnění dle této smlouvy. 
 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za výkon technického dozoru investora 
dle této smlouvy. 
 
3. Při 14-ti denní splatnosti, (tj. minimální splatnost faktury), musí být faktura doručena na podatelnu   
    objednatele a to nejpozději do 3 dnů od data vystavení. 
 
4. Při delší splatnosti musí být faktura doručena nejpozději do 14-ti dnů před lhůtou splatnosti. 
 
5. Na faktuře je nutné uvést úplné číslo smlouvy a jméno kontaktní osoby. 
 
6. Zhotovitel je povinen napsat do faktury DIČ objednatele, jinak mu bude faktura vrácena. 
 

V. 
Další ujednání 

 
1. Dodavatel se zavazuje postupovat při zařizování záležitosti objednatele s veškerou odbornou péčí, v 
souladu s touto smlouvou v časových relacích daných potřebami objednatele, s přihlédnutím ke 
včasnosti předání podkladů a k časové náročnosti požadované činnosti. Činnost, k níž se dodavatel 
zavázal, je povinen uskutečňovat podle pokynů objednatele a v souladu s jeho zájmy, které dodavatel 
zná nebo musí znát. Dodavatel je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 
záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Obě smluvní strany se shodují, že 
uskutečňování předmětu této smlouvy vyžaduje od obou účastníků úzkou vzájemnou součinnost, 
pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci stanoveného postupu. 
 
2. Za škodu způsobenou objednateli porušením povinností dle této smlouvy odpovídá dodavatel 
objednateli nebo třetím osobám v rozsahu dle Občanského zákoníku v platném znění. 
 



 

 
statutární město Jablonec nad Nisou 
Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 00262340 
www.mestojablonec.cz | ID datové schránky: wufbr2a | e-podatelna: epodatelna@mestojablonec.cz str. 4 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ochrana důvěrných informací 

Platí, že veškeré informace týkající se předmětu díla, s nimiž bude dodavatel přicházet v 
průběhu výkonu činností a povinností dle této smlouvy do styku, jsou důvěrné. Tyto informace 
nesmějí být sděleny nikomu kromě objednatele a dalších osob určených objednatelem a 
nesmějí být dodavatelem použity k jiným účelům než k výkonu činností a povinností dle této 
smlouvy. 

2. Výjimka z ochrany důvěrných informací  
Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou 
všeobecně známé a dostupné. Dále pak informace v projektové dokumentaci, které je nutné 
použít pro projednání dokumentace v rámci akce a vyjádření podle dispozic objednatele. 

3. Platnost smlouvy je dnem podpisu oběma stranami. Účinnost nabývá smlouvy dnem uveřejnění 
podle zák. 340/2015 Sb. O registru smluv. Smlouvu zveřejní objednatel. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že statutární město Jablonec nad Nisou či jím 
zřízené/založené osoby jsou povinnými subjekty dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím a výslovně souhlasí, že smlouva může být zveřejněna jako poskytnutá 
informace v souladu a postupem podle citovaného zákona. 

5. Pokud není v této příkazní smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy založené na základě jejího 
oboustranného podpisu zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění.  

6. Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma Smluvními stranami. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které jsou originály smlouvy, z nichž 
objednatel obdrží jeden a dodavatel jeden. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka jako příloha č. 1 
 
 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním smlouvy a na důkaz souhlasu ji potvrzují svými 
podpisy. 
 
Příloha č. 1- cenová nabídka 
 
 
V Jablonci nad Nisou dne:                                                        V Praze dne:                                      
    
 
 
  
…………………………….…                                                              ……………………………… 
          za objednatele                                                                                  za dodavatele 
         Mgr. Pavel Kozák                          Ing. Pavel Sněhota, Ph.D.     
vedoucí odboru technického                       jednatel  
 
 
 
 
………………………………… 
             za objednatele 
            p. Martin Černý                 
pověřený vedením oddělení správy komunikací 


